1
3

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23/03/2016                                                                      № 317

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 4 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях установления единых требований к процедуре рассмотрения, перечню документов и согласований, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от                           4 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1) раздел 2 пункт 22 изложить в новой редакции «Прием заявления о предоставлении Муниципальной услуги и выдача договора безвозмездного пользования земельного участка, постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района либо отказа в предоставлении Муниципальной услуги осуществляется в Отделе или в МКУ «МФЦ».
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут, время ожидания в очереди при получении результата предоставления Муниципальной услуги не может превышать 15 минут.
Допускается направление заявителем (представителем заявителя) заявления в Администрацию в форме электронного документа с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - региональный портал). Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем либо представителем заявителя с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

При предоставлении заявления представителем заявителя в форме электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности).

Документы, представляемые заявителем в администрацию в форме электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.»
2) раздел 2 пункт 24 дополнить подпунктом 24.4 «Вход и выход из помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов и иных маломобильных групп населения.

Оказывать содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него.

Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в помещение, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью персонала объекта.

Возможность самостоятельного передвижения по помещению в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу.

Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения по помещению.

Проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами.

Оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги.

Оказание должностными лицами необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района
В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курганинского городского         поселения Курганинского района от ______________№         «О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 4 февраля 2016 года № 94                         «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»»
Проект внесён:

Отделом земельных, имущественных отношений

и градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района

Начальник отдела

      Е.В. Перкин

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела

земельных, имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района

    Е.В. Шумская

Начальник общего отдела

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района
 В.Е. Чернова

Начальник юридического отдела администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района

  И.С. Шаркова

заявка

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 4 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»»

Проект внесен: отделом земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

Постановление разослать:

        1) прокуратуре Курганинского района  – 1 экз.;

        2) росреестру – 1 экз.;

        3) отделу земельных,   имущественных   отношений и   градостроительной

деятельности      администрации      Курганинского      городского      поселения

Курганинский район – 4 экз.;

        4) инспекции Федеральной налоговой службы – 1 экз.

ИТОГО: 7 экз.

____________________
Е.В. Шумская
___________________

Подпись
т. 2-53-85
дата